УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ САНАТОРНО-КУРОРТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДЕТСКИЙ САНАТОРИЙ “МЕЧТА”
_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
_                       2020 г.     					        		   №   1-05/______

О мерах предупреждения коррупции
 В ГСКУ ЛОДС «Мечта»

Во исполнение статьи 13.3  Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 74-75 Федерального закона  от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в РФ», приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 07.10.2013г. «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Методические рекомендации по разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции в  ГСКУ ЛОДС «Мечта» (Приложение№1).
2. Утвердить Положение о мерах по предупреждению и противодействию коррупции ГСКУ ЛОДС «Мечта» (Антикоррупционная политика) (Приложение№2).
2.1. Утвердить следующие приложения к Положению о мерах по предупреждению и противодействию коррупции ГСКУ ЛОДС «Мечта» (Антикоррупционная политика):
- Положение об организации работы по соблюдению ограничений, налагаемых на медицинских работников при осуществлении им медицинской деятельности в ГСКУ ЛОДС «Мечта»  (Приложение №1 к антикоррупционной политике);
- Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при возникновении конфликта интересов сотрудников в ГСКУ ЛОДС «Мечта» (Приложение №2 к антикоррупционной политике);
- Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников ГСКУ ЛОДС «Мечта» (Приложение №3 к антикоррупционной политике);
- Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников ГСКУ ЛОДС «Мечта» к совершению коррупционных правонарушений (Приложение №4 к антикоррупционной политике);
 - План реализации антикоррупционных мероприятий ГСКУ ЛОДС «Мечта» (Приложение №5 к антикоррупционной политике).
3. Назначить:
3.1. Ответственным  лицом по противодействию коррупции в ГСКУ ЛОДС «Мечта» заместителя главного врача по экономическим вопросам Афанасьеву Н.М.
3.2.  Ответственным лицом в ГСКУ ЛОДС «Мечта» за организацию работы по соблюдению ограничений, налагаемых на медицинских работников при осуществлении ими профессиональной деятельности, главную медицинскую сестру Бугакову Е.А.
3.3.  Ответственными лицами за организацию работы в подразделениях ГСКУ ЛОДС «Мечта» по соблюдению ограничений, налагаемых на медицинских работников при осуществлении ими профессиональной деятельности:
- Калайдову И.А. – врача-педиатра педиатрического отделения №1;
- Гудкову И.В. – заведующую педиатрическим отделением №3 – врача-педиатра;
- Литвинову О.А. - заведующую педиатрическим отделением №4 – врача-педиатра;
- Гусева О.В. - заведующую отделением «Взрослый и ребенок» – врача-педиатра;
[bookmark: _GoBack]- Кочетову М.В. - заведующую физиотерапевтическим отделением – врача-физиотерапевта.
3.4. Ответственному  лицу по противодействию коррупции в ГСКУ ЛОДС «Мечта» организовать работу в соответствии с утвержденным Положением о мерах по предупреждению и противодействию коррупции ГСКУ ЛОДС «Мечта» (Антикоррупционная политика).
3.5. Ответственному  лицу за организацию работы по соблюдению ограничений, налагаемых на медицинских работников при осуществлении ими профессиональной деятельности, организовать работу в соответствии с утвержденным Положением об организации работы по соблюдению ограничений, налагаемых на медицинских работников при осуществлении им медицинской деятельности в ГСКУ ЛОДС «Мечта.
4. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Афанасьевой Н.М. ознакомить работников ГСКУ ЛОДС «Мечта» с вышеперечисленными локальными нормативными актами работодателя под личную роспись в листе ознакомления (Приложение №3).
5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                 			         М.А.Мочалова

Исполнитель:
Зам.гл.врача по ЭВ
Афанасьева Н.М.